
Přečti si úryvek z knihy “Teta to plete” od Ivony Březinové. 
 
Karkulka si všechno naskládala do košíčku a šla. Cesta ji vedla 
hlubokým lesem. Ale Karkulka se nebála. Lesem šla sama už mockrát. 
Sbírala lesní jahody a zpívala si 
A jak si tak Karkulka zpívala, objevil se před ní najednou vznešený jelen 
se zlatými parohy. Karkulka se jelena se zlatými parohy lekla. Ale on na 
ni přátelsky zamrkal a zeptal se: “Kampak máš namířeno, děvče?” 
“K babičce do chaloupky,” špitla Karkulka. “Má dneska narozeniny, a tak 
ji nesu dárky a dort.” Jelen pokýval hlavou. V tu chvíli problesklo větvemi 
stromů slunce a jelenovy zlaté parohy se ještě více rozzářily. “Proč máš 
tak zlaté parohy?” podivila se Karkulka. “To abych tě lépe viděl,” 
odpověděl jelen.  
Které dvě pohádky spojila teta dohromady?  
 

 
 

 
Napiš otázky, kterými by se Karkulka mohla jelena ještě zeptat. 
(Nezapomeň, že je to otázka). 
 

 
 

 
 

 
Spoj čarou postavy, předměty a názvy pohádek, které k sobě patří. 
 

Jeníček  Hrneček  Slepička  Sněhurka s sedm trpaslíků 

Kohoutek  Perníček  Trpaslík  O perníkové chaloupce 

Sněhurka  Zrnko  Mařenka  Hrnečku, vař! 

Maruška  Jablko  Babička  O kohoutkovi a slepičce 
 

 


